
KUJCK 68995/2018
KUCBX00Q2PE5

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Číslo smlouvy objednatele: SDL/OREG/032/18 Číslo smlouvy zhotovitele: 27 2018

Článek 1

Smluvní stranv

1. Objednatel: Jihočeský kraj

Sídlo:

IČO:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

708 90 650

DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: 

Zastoupený:

Kontaktní osoba:

ČSOB, a. s. České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 

Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou

Ing. Luboš Průcha

Tel.: +420 386 720 201

E-mail: DruchakaJkrai-iihoceskvcz

2. Zhotovitel:

Obchodní firma: LOYD GROUP s.r.o.

Sídlo: Za Štěpnicí 311, 252 03 Řitka

Obchodní rejstřík:

IČO:

DIČ:

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 177453

248 21 471

CZ24821471

Bankovní spojení:

Zastoupený:

Kontaktní osoba:

ČSOB, a.s., číslo účtu 243004188/0300

Ing. Libor Prouza, jednatel

Ing. Libor Prouza

Tel.: +420 602 609 154

E-mail: libor.prouza@loydgroup.cz

1

*KUCBX00Q2PE5*



Článek 2

Předmět smlouvy

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj 
náklad a nebezpečí sjednané dílo dle článku 3. této smlouvy a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě.

Článek 3 

Specifikace díla

(1) Předmětem smlouvy je provedení díla dle této smlouvy, a to důkladná fyzická 
prověrka vybraných objektů a budov v majetku Jihočeského kraje s cílem identifikovat 
potenciál pro realizaci energetických úspor metodou EPC (energetické služby se 
zaručeným výsledkem), výběr vhodných objektů pro realizaci projektu na základě 
analýzy dostupných údajů (stávající energetické audity, faktury za odebranou energii, 
apod.) a výběr poskytovatele energetických služeb se zaručeným výsledkem pro 
vybrané vhodné objekty v majetku Jihočeského kraje.

Podrobná specifikace je obsažena v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „dílo”).

(2) Objednatel prohlašuje, že si je vědom toho, že řádné a včasné zhotovení díla závisí i 
na jeho včasné a úplné součinnosti poskytované zhotoviteli. Za tím účelem se 
objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli při zhotovování díla veškerou potřebnou 
součinnost a zajistit pro zhotovitele odpovídající podmínky nutné pro poskytování 
služeb, zejm. je pak objednatel povinen ve vhodném čase a dle instrukcí zhotovitele 
zajistit přístup všem pracovníkům zhotovitele účastným na zhotovení díla do všech 
prostor, v nichž budou prováděny činnosti při plnění této smlouvy, jakož i do prostor, 
do kterých je vstup v zájmu plnění závazků dle této smlouvy nutný.

(3) Budou-li mít smluvní strany zájem na rozšíření díla nad rámec uvedený v příloze č. 1 
této smlouvy, učiní tak aktualizací přílohy č. 1.

(4) Objednatel poskytne zhotoviteli podklady minimálně v rozsahu vyplněného dotazníku 
za každý řešený objekt, dostupnou technickou popř. projektovou dokumentaci, 
doklady o spotřebě jednotlivých energií min. za tři roky zpátky.

Článek 4 

Doba plnění

(1) Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a protokolárně je předat objednateli ve lhůtě 
do 12 (slovy: dvanácti) měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo,

(2) Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících 
termínech:

• zahájení provádění díla bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy o dílo

• kompletní provedení a předání díla nejpozději do 12 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy o dílo

2



Článek 5
«

Cena a způsob plnění

(1) Smluvní strany se dohodly na pevné ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, 
dle nabídky, ve výši 945 000,- Kč (slovy: devět set čtyřicet pět tisíc korun českých) 
bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH v zákonné výši, aktuálně 21 %, tj. 
198 450,- Kč, Celková cena včetně DPH je 1 143 450,- Kč.

(2) V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této smlouvy vynaloží.

(3) Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před 
zahájením provádění díla.

(4) Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že zhotovitel vyúčtuje cenu za dílo do 7 
(slovy: sedmi) dnů po úplném dokončení a protokolárním předání díla.

(5) Splatnost faktury je smluvními stranami dohodnuta na 21 (slovy: dvacet jedna) 
kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli.

(6) Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti 
daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje 
či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho 
splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit.

(7) Úhrada daňového dokladu bude provedena pouze na účet, který je zveřejněn na 
portálu finanční správy, v opačném případě, bude dodavateli uhrazena pouze částka 
bez DPH a DPH odvede objednatel.

Článek 6 

Záruka za jakost

(1) Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a 
bude mít vlastnosti dle obecně závazných technických norem a této smlouvy.

(2) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 24 (slovy: dvacet 
čtyři) měsíců ode dne řádného provedení díla a protokolárního předání díla 
objednateli zhotovitelem.

Článek 7

Předání a převzetí díla

(1) Zhotovitel se zavazuje řádně provést a protokolárně předat dílo objednateli nejpozději 
do 12 (slovy „dvanáct") měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. O předání díla 
zhotovitelem objednateli bude sepsán písemný protokol.

(2) V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem 
předáváno dílo, které nese vady anebo nedodělky, není objednatel povinen 
předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokole. Po 
odstranění vad anebo nedodělků díla či jeho části, pro které objednatel odmítl od 
zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto článku

3



smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán 
dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti 
stanovené pro předávací protokol v tomto článku smlouvy.

Článek 8

Úrok z prodlení a smluvní pokuta

(1) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku 4. této smlouvy 
zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení 
§ 2048 občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin 
procenta) z ceny za provedení díla (vč. DPH), a to za každý den prodlení.

(2) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku 5. této smlouvy 
objednatelem je zhotovitel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 
občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) 
z dlužné částky, a to za každý den prodlení.

(3) Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

(4) Smluvní strany se výslovně dohodly tak, že ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo na zákonný úrok z prodlení, stanovený předpisy práva občanského.

Článek 9

Odstoupení od smlouvy

(1) Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé straně.

(2) Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se 
rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již 
jako celku či jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle 
této smlouvy, které bude delší než sedm kalendářních dnů.

(3) V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči 
zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených 
objednatelem nad cenu za provedení díla) vynaložených na dokončení díla a na 
úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla. Nárok objednatele 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

(4) V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká zhotoviteli vůči 
objednateli nárok na úhradu prokázaných nákladů (tj. nákladů vynaložených 
zhotovitelem za provedení díla do okamžiku odstoupení objednatele od smlouvy) 
vynaložených na zpracování díla.

4



Článek 10

Závěrečná ustanovení

(5) Pokud v této smlouvě není dojednané jinak, řídí se smluvní strany občanským
zákoníkem.

(6) Případné změny a doplňky k této smlouvě je možno činit pouze v písemném dodatku.

(7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

(8) Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona
občanského zákoníku.

(9) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dvě a
objednatel obdrží dvě provedení.

Příloha č. 1: Specifikace díla

V Českých Budějovicích dne ...0,7 -08' 2018 V Praze dne 30. 07. 2018

5



Příloha č. 1 SoD

Specifikace díla

Popis díla: Organizace, příprava a vyhodnocení veřejné zakázky pro výběr
poskytovatele energetických služeb se zaručeným výsledkem pro vybrané 
objekty a budovy v majetku Jihočeského kraje

Dílem se dle této smlouvy rozumí provedení úkonů po níže uvedených etapách:

Etapa 1 - Výběr objektů vhodných pro EPC

I. Důkladnou prověrku a analýzu objektů a budov v majetku Jihočeského kraje, s 
cílem identifikovat potenciál pro realizaci energetických úspor metodou EPC. 
Vytipování cca 30 vhodných objektů pro realizaci projektu na základě analýzy 
dostupných údajů včetně sběru dat (spotřeby energií, podmínky dodávek, 
technický stav budov) a prohlídky objektů za účelem zjištění faktického 
technického stavu technologických zařízení a pořízení fotodokumentace.

II. Vyhodnotí očekávané náklady a přínosy realizace energeticky úsporných opatření 
na těchto vybraných cca 30 objektech Jihočeského kraje metodou EPC, včetně 
odhadu objemu investičních nákladů na realizaci úsporných opatření.

III. Navrhne nejoptimálnější skladbu objektů a jejich rozdělení do 3 skupin, tzv. 
balíčků po cca 10, pro vyhlášení veřejné zakázky, popř. zakázek na poskytovatele 
služeb EPC s ohledem na geografická, technická, realizační a ekonomická hlediska. 
Každý z takto sestavených „balíčků" by měl být, pokud možno, mix z organizací 
řízených odborem školství, sociálních služeb, dopravy, kultury a zdravotnictví. 
Dále by každý jeden z takto sestavených balíčků měl rovněž akceptovat 
požadavek na realizaci v menší, geograficky ucelené části území Jihočeského 
kraje.

Tyto činnosti budou provedeny s využitím existujících energetických auditů k 
předmětným objektům Jihočeského kraje. Údaje k auditům budou verifikovány, 
zjišťována budou provedená energeticky úsporná opatření, významné změny v 
provozování objektů s dopady do spotřeby energie, posbírány a prověřeny budou 
fakturované údaje o dodávkách paliv, tepla a elektřiny.

Předběžně bude odhadnuta výše potřebných investic pro realizaci projektu, jejich 
předpokládaná návratnost a jejich členění dle zdroje financování, tj. rozpočet Jihočeského 
kraje a poskytovatele služeb EPC. Závěrem této etapy bude vytvoření a předložení 
zprávy do vedení Jihočeského kraje k projednání a schválení dalšího postupu.

Etapa 2 - Příprava zadávacího řízení

V rámci přípravy zadávacího řízení na výběr poskytovatele služby EPC zajistí zhotovitel:

I. Návrhu kvalifikačních kritérií, jistoty, apod.

II. Návrhu hodnotících kritérií

III. Odhadu očekávané výše finančního závazku



IV. Návrhu nastavení smluvních podmínek a součinnost při uzavírání smlouvy

V. Koordinační a odbornou součinnost v průběhu výběrového řízení na dodavatele 
služby EPC

Pro vytipované a vedením kraje schválené objekty bude připravena obecná a technická 
část zadávací dokumentace, nastavena kvalifikační a hodnotící kritéria, stanoven 
harmonogram zadávacího řízení a jeho jednotlivých kroků, předložen návrh jistoty apod. 
a vše detailně projednáno se zadavatelem. Navrženy budou smluvní podmínky a 
součinnost při uzavírání smlouvy s poskytovatelem služby EPC. Budou vytipovány 
energetické audity k aktualizaci.

Budou identifikována opatření, která budou velmi pravděpodobně obsažena v nabídkách 
poskytovatelů služeb EPC. Shromážděné údaje o budovách a objektech budou zahrnovat:

I. Popis budov, jejich provozní režim, dostupná dokumentace

II. Způsob vytápění a přípravy TV včetně popisu instalované regulace

III. Měsíční údaje o spotřebě paliv a energie za poslední kalendářní rok

IV. Šetření provedených energeticky úsporných opatření od doby realizace 
energetického auditu

V. Odhad míry úspor

Bude předložen konečný návrh objektů s rozdělením do tzv. balíčků pro realizaci 
výběrových řízení (v závislosti na charakteru objektu, možné výši úspor, lokalitě, apod.)

Etapa 3 - Odborná činnost v průběhu zadávacího řízení

V rámci této etapy zhotovitel zajistí, případně poskytne součinnost v následujících fázích 
zadávacího řízení na výběr poskytovatele služby EPC:

I. Příprava oznámení zadávacího řízení

příprava a projednání harmonogramu zadání podle konzultace se zadavatelem, 

stanovení kvalifikačních kritérií, jistoty, apod.,

příprava hodnotících kritérií (hodnocení podle ekonomické výhodnosti nabídky) 

odhad očekávané výše finančního závazku,

zadání oznámení veřejné zakázky - jednací řízení s uveřejněním. 
Harmonogram veřejné zakázky bude odpovídat zákonným lhůtám.

II. Vyhodnocení zájemců o účast v zadávacím řízení

Na základě požadovaných kvalifikačních kritérií zhotovitel zajistí hodnocení žádostí 
zájemců o účast v jednacím řízení s uveřejněním.

III. Rozeslání výzvy pro zájemce

Na základě vyhodnocení kvalifikace zájemců o účast v zadávacím řízení bude pro 
uvedené objekty a budovy zahájen výběr poskytovatele energetických služeb se 
zaručeným výsledkem (poskytovatel služby EPC).



Zhotovitel:

účastní se prohlídky míst plnění, poskytování dodatečných informací,

připraví pro uchazeče o služby EPC termíny míst plnění, personální zajištění 
prohlídek. Bude také pořizovat zápisy o konaných prohlídkách a dotazech 
uchazečů. Poskytování informací proběhne v souladu s ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

IV. Vyhodnocení nabídek, jednací řízení

Práce zahrnou přípravu expertních stanovisek a vyhodnocení předložených 
nabídek - pro jednání hodnotící komise o konečném výběru uchazečů. Do této 
části spadají následující činnosti:

- vypracování expertního vyhodnocení došlých nabídek - toto expertní 
vyhodnocení bude podkladem pro jednací řízení s uchazeči a bude se týkat jak 
předložených technických návrhů řešení, tak souvisejících stanovených 
nákladů na realizaci opatření a jejich očekávaných výnosů,

návrh pořadí nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek - vyhodnocení 
dle popsaných hodnotících kritérií,

návrh na obsah a způsob vedení jednacího řízení,

organizační zajištění jednacího řízení s prvními 3 (5) uchazeči,

účast v jednacím týmu (sestaveném z členů hodnotící komise Jihočeského 
kraje) při jednání s uchazeči.

V. Konečný výběr uchazeče

Konečný výběr uchazeče proběhne na základě výsledků jednacího řízení. Uchazeči 
doplní své nabídky v souladu se zápisem z jednání hodnotící komise, předloží 
konečnou verzi svých nabídek. Zhotovitel připraví pro zadavatele nebo jeho 
zástupce návrh na konečné posouzení a vyhodnocení nabídek, návrh rozhodnutí o 
přidělení veřejné zakázky.

VI. Asistence při přípravě smlouvy s vybraným uchazečem

Zhotovitel zabezpečí zejména soulad dojednaných podmínek v nabídce uchazeče a 
ve smlouvě uchazeče s Jihočeským krajem, případně doplnění a upřesnění 
smlouvy zejména v oblasti technických, provozních a ekonomických ustanovení. 
Ostatní činnosti zahrnou součinnost při uzavírání smlouvy s vybraným uchazečem.

VII. Asistence při řešení odvolání a sporů

Zhotovitel zajistí odborný posudek a/nebo právní služby za účelem návrhu 
odpovědi při odvolání uchazeče proti úkonům zadavatele veřejné zakázky nebo 
podání námitky k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.


